Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 26.09.2019
	№ 5220

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа

 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа
г. Бор от 08.11.2016 № 5214
В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 29.09.2017 № 5628) администрация городского округа г.Бор постановляет:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526, от 29.03.2019 № 1723, от 06.05.2019 № 2475, от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019 № 4687), согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава администрации
	               А.В. Киселев

	И.Н. Рыбакова

2-18-63

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г. Бор

от 26.09.2019  № 5220
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,  от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017                № 6350, от 07.11.2017 № 6513,  от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526,  от 29.03.2019 № 1723,  от 06.05.2019 № 2475,  от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019  № 4687).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. рублей
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. рублей
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	773882,3
	287605,0
	254167,6
	232109,7

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	680680,0
	227821,0
	226429,5
	226429,5

	(4) прочие источники
	15960,0
	8701,6
	3629,2
	3629,2

	В том числе:

	1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	33696,1
	11792,2
	10480,9
	11423,0

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	32201,4
	11397,0
	10402,2
	10402,2

	2 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	139862,0
	49081,0
	45390,5
	45390,5

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	139862,0
	49081,0
	45390,5
	45390,5

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	542894,0
	206713,8
	179590,1

	156590,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	451253,4
	147338,4
	151957,5
	151957,5

	(4) прочие источники
	15960,0
	8701,6
	3629,2
	3629,2

	5подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	44720,2
	14675,2
	15022,5
	15022,5

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	44653,2
	14661,8
	14995,7
	14995,7

        2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:

        2.1.   В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2019-2021 годы
	Управление ЖКХ и соисполнители
	773882,3

	77242,3
	680680,0
	15960,0

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	560545,4

	72472,2
	472113,2
	15960,0

	 0.2.

	Соисполнители
	213336,9

	4770,1
	208566,8

	 0.6.

	Линдовский ТО
	31289,1

	1532,4
	29756,7

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	15209,8

	0,0
	15209,8

	1
	Подпрограмма 1.  "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор"
	05 1 00 00000
	2019-2021 годы

	33696,1

	1494,7
	32201,4

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000

	32034,9

	1494,7
	30540,2

	 1.1.1.

	Управление ЖКХ
	30657,9

	1494,7
	29163,2

	2.
	Подпрограмма 2  "Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 2 00 00000
	2019-2021 годы.

	139862,0

	139862,0

	2.1
	Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор
	05 2 01 00000

	139862,0

	139862,0

	 2.1.1

	05 2 01 00000

	 Управление ЖКХ
	139862,0

	139862,0

	4
	Подпрограмма 4 "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2019-2021 годы

	542894,0

	75680,6
	451253,4
	15960,0

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	542407,1

	21175,6
	446162,6
	15589,6

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	273007,7

	17470,5
	239947,6
	15589,6

	 4.1.2.

	Соисполнители
	209920,1

	3705,1
	206215,0

	 4.1.5

	Линдовский ТО
	31289,1

	1532,4
	29756,7

	 4.1.7.

	ТО  п. ППК
	15209,8

	0,0
	15209,8

	5.
	Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2019-2021 годы

	44720,2

	67,0
	44653,2

	5.2.
	Прочие мероприятия в рамках реализации программы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 02 00000

	4781,7

	4781,7

	 5.2.1

	Управление ЖКХ
	4781,7

	4781,7

2.2.   В таблице 1.1.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000
	2019 год

	287605,0

	51082,4
	227821,0
	8701,6

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	215063,3

	46312,3
	160049,4
	8701,6

	 0.2.

	Соисполнители
	72541,7

	4770,1
	67771,6

	 0.6.

	Линдовский ТО
	11026,7

	1532,4
	9494,3

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	4893,0

	4893,0

	1
	Подпрограмма 1.  «Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор»
	05 1 00 00000
	2019 год

	11792,2

	395,2
	11397,0

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000
	2019 год

	10131,0

	395,2
	9735,8

	 1.1.1.

	Управление ЖКХ
	9672,0

	395,2
	9276,8

	2.
	Подпрограмма 2  «Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 2 00 00000
	2019 год

	49081,0

	49081,0

	2.1
	Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор
	05 2 01 00000
	2019 год

	49081,0

	49081,0

	 2.1.1

	 Управление ЖКХ
	49081,0

	49081,0

	4
	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2019 год

	206713,8

	50673,8
	147338,4
	8701,6

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2019 год

	169747,6

	19168,8
	142247,6
	8331,2

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	99704,7

	15463,7
	75909,8
	8331,2

	 4.1.2.

	Соисполнители
	70042,9

	3705,1
	66337,8

	 4.1.5

	Линдовский ТО
	11026,7

	1532,4
	9494,3

	 4.1.7.

	ТО  п. ППК
	4893,0

	4893,0

	5.
	Подпрограмма 5

«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 00 00000
	2019 год
	Управление ЖКХ
	14675,2

	13,4
	14661,8

	5.2.
	Прочие мероприятия в рамках реализации программы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 02 00000

	Управление ЖКХ
	1563,3

	1563,3

	5.2.1

	Управление ЖКХ
	1563,3

	1563,3

3. В приложении 1 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «31167,6» заменить цифрами «33696,1» и цифры «29672,9» заменить цифрами «32201,4».
4. В приложении 2 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «138594,5» заменить цифрами «139862,0».
4.В приложении 4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «541611,9» заменить цифрами «542894,0», цифры «451540,3» заменить цифрами «451253,4», цифры «14391,0» заменить цифрами «15960,0».
5. В приложении 5 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  строки  изложить в новой редакции « Прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета городского округа город Бор  в 2019-2021 годы составляет  44720,2    тыс. рублей в том числе:

-расходы бюджета городского округа г. Бор  44653,2 тыс. руб.,

-областной бюджет  67,0 ».
________________